
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 37 Pág. 6566Miércoles, 21 de febrero de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/160/2018, de 8 de febrero, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Medicina 
Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes 
correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/129/2016, de 22 de febrero, 
(B.O.C. y L. n.º 44 de 4 de marzo), por la que se convoca proceso selectivo para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, 
y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto en 
la base octava de dicha Orden, el Consejero de Sanidad, en uso de las competencias 
atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria convocado por Orden SAN/129/2016, de 
22 de febrero, (B.O.C. y L. n.º 44 de 4 de marzo), según figura en el Anexo I.

La relación de aprobados del proceso selectivo se ha elaborado teniendo en cuenta 
la suma de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la fase de oposición y en la 
fase de concurso.

En los casos de empate en la puntuación total obtenida por varios aspirantes, el 
orden de los mismos se ha establecido atendiendo a los siguientes criterios, recogidos en 
la base 8.1 de la Orden SAN/129/2016, de 22 de febrero:

1.º– Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición.

2.º– Mayor puntuación obtenida en la fase de CONCURSO.

3.º– Mayor puntuación obtenida, por su orden, en los distintos apartados del baremo 
de la fase de concurso:

 – En primer lugar, en el apartado de «EXPERIENCIA PROFESIONAL».

 – Y, en segundo lugar, en el de «formación, docencia, investigación y otras 
actividades.

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6567Miércoles, 21 de febrero de 2018

4.º– De persistir aún el empate, el orden alfabético de su primer apellido comenzando 
por la letra resultante del sorteo público realizado por la Dirección General 
de la Función Pública de la Consejería de la Presidencia, cuyo resultado se 
publique en el Boletín Oficial de Castilla y León en el año correspondiente a la 
publicación de la presente convocatoria (letra K, según Resolución de 18 de 
febrero de 2016).

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente 
a la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de la presente orden los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección General de 
Profesionales de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (Paseo de Zorrilla  
n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a) Fotocopia debidamente compulsada de la titulación académica de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria o de la certificación prevista 
en el artículo 3 del R.D. 853/1993, de 4 de junio, expedida por el Ministerio de 
Sanidad, que habilita para desempeñar las funciones de Médico de Medicina 
General en el Sistema Nacional de Salud.

 � Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a la 
exigida, habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por el 
órgano competente del Ministerio de Educación y Ciencia o cualquier otro órgano 
de la Administración competente para ello. En el caso de ciudadanos de otros 
Estados, deberán aportar credencial que acredite la homologación de su título 
en el Estado español.

b) Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente Resolución.

c) Declaración de no ostentar la condición de personal estatutario fijo de la misma 
categoría objeto de la convocatoria a la fecha de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes. Dicha declaración deberá cumplimentarse según 
modelo del Anexo II que se acompaña a la presente Resolución.

d) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e) Los aspirantes que tuvieran la condi ción de persona con discapacidad deberán 
acreditar su capacidad para desempeñar las tareas que corresponden a las plazas 
objeto de la convocatoria, mediante certificación de los órganos competentes.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales, salvo 
que haya otorgado a la Consejería de Sanidad la autorización para recabar los 
correspondientes datos.

g) Fotocopia debidamente compulsada del Documento Nacional de Identidad.

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6568Miércoles, 21 de febrero de 2018

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que no reúnen 
alguno de los requisitos señalados en la base segunda de la citada Orden de convocatoria, 
no podrán ser nombrados personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, 
quedando anuladas todas sus actuaciones, y sin perjuicio de la responsabilidad en que 
hubiera podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, en 
función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, 
de los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión del destino que 
se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente orden, según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 8 de febrero de 2018.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Antonio María Sáez Aguado

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6569Miércoles, 21 de febrero de 2018

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN EN LA CATEGORIA DE LICENCIADO ESPECIALISTA 

EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

1 ALONSO FERNANDEZ, MARGARITA 20205826G 4,05 5,95 10,00 8,21 18,21 L

2 ALAMEDA GONZALEZ, CESAR 71269777E 3,15 6,85 10,00 7,72 17,72 L

3 CARTON MANRIQUE, BEATRIZ 44910868X 3,42 6,58 10,00 7,44 17,44 L

4 CAMPO DE FRANCISCO, BERNARDO 41498969T 4,52 5,48 10,00 7,32 17,32 L

5 HERNANDEZ HUMANES, MARIA BELEN 07953422E 2,73 7,27 10,00 7,3 17,30 L

6 APARICIO TIJERAS, CARLOS 52990746B 0,58 9,42 10,00 7,24 17,24 L

7 GONZALEZ GARCIA, PABLO 71892397D 0,69 9,31 10,00 7,2 17,20 L

8 MINGUEZ DE PABLO, JOSEFINA 16799892W 5,69 4,31 10,00 7,15 17,15 L

9 FRUTOS LLANES, RAUL 09341177A 4,83 5,17 10,00 7,15 17,15 L

10 MARTIN DIAZ, RICARDO 09407421F 4,19 5,81 10,00 7,15 17,15 L

11 GOMEZ SANCHEZ, CRISTINA 52414031K 1,58 8,42 10,00 7,15 17,15 D

12 FERNANDEZ ROBLES, TEODORO 10183973X 7,44 2,56 10,00 7,07 17,07 L

13 ALVAREZ MOYA, RAQUEL 09794902F 5,07 4,93 10,00 7,07 17,07 L

14 DURAN PEREZ, SUSANA MARIA 09768477D 5,40 4,60 10,00 7,03 17,03 L

15 GONZALEZ DIEZ, MARIA TERESA 12374023T 5,10 4,90 10,00 6,95 16,95 L

16 FERNANDEZ TRANCHO, MARIA DEL 
ROSARIO 09274302N 4,11 5,89 10,00 6,95 16,95 L

17 CAÑIBANO ROMERO, MARIA 
MONTSERRAT 11951688Z 6,67 3,33 10,00 6,91 16,91 L

18 FERNANDEZ FLORES, PALOMA 12375461N 3,90 6,10 10,00 6,91 16,91 L

19 BENEITEZ BARTOLOME, SOFIA 71014679V 0,30 9,70 10,00 6,91 16,91 L

20 MINGOTES GARCIA, SUSANA 10868675W 4,53 5,20 9,73 7,15 16,88 L

21 GARCIA ESPIGA, SILVIA 13138033L 5,28 4,72 10,00 6,87 16,87 L

22 ORTIZ AINAGA, VERONICA 09318958W 3,86 6,14 10,00 6,87 16,87 L

23 TRAVIESO BLANCO, PEDRO 09303417D 5,56 4,44 10,00 6,79 16,79 L

24 GONZALEZ TRUJILLO, DAVID 72882161Z 3,45 6,55 10,00 6,79 16,79 L

25 VEGA GOMEZ, CARLOS JAVIER 09785386J 5,07 4,93 10,00 6,75 16,75 L

26 GARRIDO REMIREZ, MARIA DOLORES 
MONTSERRAT 16549132B 4,88 5,12 10,00 6,75 16,75 L

27 LOPEZ‑CORONADO PEREZ, JOSE LUIS 17208347T 3,78 6,22 10,00 6,75 16,75 L

28 CRESPO GONZALEZ, CRISTINA 44910606R 3,15 6,85 10,00 6,75 16,75 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6570Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

29 GUZON PEREZ, JESUS ANTONIO 09773322R 5,70 4,30 10,00 6,71 16,71 L

30 CAÑIBANO GONZALEZ, MARIA 
ANGELES 09250886X 4,73 5,27 10,00 6,71 16,71 L

31 ROYUELA RUIZ, PABLO 71104427L 1,04 8,96 10,00 6,71 16,71 L

32 REDONDO GUERRA, MARIA DEL MAR 12734946F 3,75 6,25 10,00 6,67 16,67 L

33 OLALLA GALLO, MARIA ANGELES 13127062L 6,26 3,74 10,00 6,63 16,63 L

34 ELICES GARRIDO, MANUEL 06562822W 4,96 5,04 10,00 6,63 16,63 L

35 SAN VICENTE DE LOS DOLORES GAGO, 
MARIA ARANZAZU 16277434N 3,45 6,55 10,00 6,63 16,63 L

36 MARTINEZ ESCRIBANO, MARTA 12371329C 4,22 5,78 10,00 6,59 16,59 L

37 MANUEL MERINO, JORGE 71926534Z 3,81 6,19 10,00 6,59 16,59 L

38 BRIZUELA CALZADA, ANA MARIA 09305162Y 2,19 7,81 10,00 6,59 16,59 L

39 BALLESTEROS SANZ, CRISTINA 70249714D 2,04 7,96 10,00 6,59 16,59 L

40 FERNANDEZ BARREDO, GRACIA MARIA 09791615D 3,62 6,38 10,00 6,5 16,50 L

41 GUTIERREZ PIEDRA, ESTHER 70803922D 3,21 6,79 10,00 6,5 16,50 D

42 VIDAL CASTIÑEIRA, ISABEL 76724145D 1,74 8,26 10,00 6,5 16,50 L

43 HERRERA GONZALEZ, ANA MARIA 09290722X 6,35 3,65 10,00 6,46 16,46 L

44 CALLEJO VELASCO, MARIA ANGELES 12236781E 5,16 4,84 10,00 6,46 16,46 L

45 SALADO GARCIA, TERESA 12416819Q 1,20 8,80 10,00 6,46 16,46 L

46 RODRIGUEZ GUTIERREZ, MARIA 
NIEVES 71428651N 0,96 9,04 10,00 6,46 16,46 L

47 FERNANDEZ ORTEGA, MARIA 
DOLORES 13117697S 5,76 4,24 10,00 6,42 16,42 D

48 MOLINUEVO ALBA, IRATXE 53533485L 0,78 9,22 10,00 6,38 16,38 L

49 MORAL BLANCO, MARTA 09317926M 6,06 3,94 10,00 6,34 16,34 L

50 GUTIERREZ HERNANDO, ROCIO 12764284C 5,17 4,83 10,00 6,34 16,34 L

51 PEREZ MARTIN, RAIXA NOEMI 09341885K 3,10 6,90 10,00 6,34 16,34 L

52 MERA SANZ, MARIA DEL CARMEN 03442041E 5,16 4,84 10,00 6,3 16,30 L

53 MONTEJANO JUAN, JULIA 20424587N 4,79 5,21 10,00 6,3 16,30 L

54 RODRIGUEZ NUÑEZ, JESUS 09342570Q 4,56 5,44 10,00 6,3 16,30 L

55 GAVELA GARCIA, EVA 10076985H 4,50 5,50 10,00 6,3 16,30 L

56 MUÑOZ CANORA, MARIA JESUS 06568351B 4,11 5,89 10,00 6,3 16,30 L

57 MARTIN DELGADO, MARIA ANTONIA 12389372P 3,24 6,76 10,00 6,3 16,30 L

58 DAVILA VALLS, MARIA 70864693Z 2,28 7,72 10,00 6,3 16,30 L

59 MODINO GARCIA, FRANCISCO JOSE 71416178M 6,39 3,61 10,00 6,26 16,26 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6571Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

60 ELIZARI RONCAL, MIREN 29150308Q 5,61 4,39 10,00 6,26 16,26 L

61 MATEOS RUBIO, PABLO 07870083N 5,16 4,84 10,00 6,26 16,26 L

62 ANTONIO SANCHEZ, MARIA DE 13795350L 4,25 5,75 10,00 6,26 16,26 L

63 GOMEZ RODRIGUEZ, DIANA 71508090D 3,15 6,85 10,00 6,26 16,26 L

64 LUENGO MARTIN, MANUEL JESUS 07877348D 5,85 4,15 10,00 6,22 16,22 L

65 BORAO CENGOTITA‑BENGOA, MARIA 51066279T 1,74 8,26 10,00 6,22 16,22 L

66 MANZANAL BAÑUELOS, JUAN IGNACIO 13145359P 6,51 3,49 10,00 6,14 16,14 L

67 SANTOS MARTIN, MARIA DEL CARMEN 07979980S 4,77 5,23 10,00 6,14 16,14 L

68 GIL LOPEZ, MARIA ANGELES 09345327J 2,43 7,57 10,00 6,14 16,14 L

69 CABEZON CRESPO, ANTONIO 70882449Z 1,04 8,96 10,00 6,14 16,14 L

70 RUIZ RUIZ, CARIDAD 09255769V 5,76 4,24 10,00 6,1 16,10 L

71 GALLEGO ANDRES, SANTIAGO FELIX 09330863Q 5,64 4,36 10,00 6,1 16,10 L

72 LOPEZ FERNANDEZ, JAIME RAMON 11423337L 4,95 5,05 10,00 6,1 16,10 L

73 VICENTE MANCHADO, MARIA LUZ 11964428N 4,88 5,12 10,00 6,1 16,10 L

74 BLAZQUEZ BLAZQUEZ, BALTASARA 07878580E 4,65 5,35 10,00 6,1 16,10 L

75 ALONSO CONDE, NOEMI 12390094V 4,17 5,83 10,00 6,1 16,10 L

76 FERNANDEZ GOMEZ, MARIA LUISA 12334695W 2,91 7,09 10,00 6,1 16,10 L

77 GARCIA ALONSO, MARIA ASUNCION 51078619N 0,78 9,22 10,00 6,1 16,10 L

78 LOPEZ SERRANO, MARIA ASCENSION 13144162F 5,03 4,97 10,00 6,06 16,06 L

79 MARTINEZ DE LOS REYES, CECILIA 48885452X 3,27 6,73 10,00 6,06 16,06 L

80 MUÑOZ CIFUENTES, PABLO 71263105C 2,37 7,63 10,00 6,06 16,06 L

81 RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR 30587186S 1,82 8,18 10,00 6,06 16,06 L

82 LAMIGUEIRO MERINO, ALBA 32841739Q 1,71 9,33 10,00 6,06 16,06 L

83 FERNANDEZ GARCIA, LAURA 09741976G 6,38 3,62 10,00 6,02 16,02 L

84 QUINTANA ASENJO, CARLOS 09786312L 5,57 4,43 10,00 6,02 16,02 L

85 COSSIO SAN JOSE, PATRICIA 09338028M 3,60 6,40 10,00 6,02 16,02 L

86 CAÑIBANO RODRIGUEZ, MARIA DEL 
PILAR 09259806Y 8,10 1,90 10,00 5,98 15,98 L

87 REGOJO FERNANDEZ, JERONIMO 
JESUS 07824006G 5,06 4,94 10,00 5,98 15,98 L

88 PEREZ LAORDEN, ANA MARIA 09772286T 4,79 5,21 10,00 5,98 15,98 L

89 MUÑOZ PINTOR, MANUEL 16569119B 2,37 7,63 10,00 5,98 15,98 L

90 BARBERO RODRIGUEZ, ANTONIO 09257802A 7,22 2,78 10,00 5,93 15,93 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6572Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

91 BORQUE MARTINEZ, MARIA JESUS 16793381T 6,57 3,43 10,00 5,93 15,93 L

92 MARTIN HERNANDEZ, MARGARITA 
ADORACION 07833159A 5,66 4,34 10,00 5,93 15,93 L

93 GARCIA MARTIN, JOSE ANDRES 07956300W 5,37 4,63 10,00 5,93 15,93 L

94 AGUILAR GARCIA, MARIA DOLORES 12756169R 4,23 5,77 10,00 5,93 15,93 L

95 ARCE MEDIAVILLA, MARIA LUISA 13092192V 7,05 2,95 10,00 5,89 15,89 L

96 PEREZ MARTINEZ, ROSA MARIA 71871021T 5,19 4,81 10,00 5,89 15,89 L

97 ZANCADA PEREZ, CRISTINA 44909247E 3,84 6,16 10,00 5,89 15,89 L

98 LENDINES RAMIRO, FRANCISCO 
JAVIER 31681848S 3,78 6,22 10,00 5,89 15,89 L

99 MARTINEZ RAMOS, ESTEBAN 45421807G 6,39 3,61 10,00 5,85 15,85 L

100 VERDUGO VERDUGO, JUAN 
FRANCISCO 25573305L 5,59 4,41 10,00 5,85 15,85 L

101 TOBES VELASCO, JOSE LUIS 45423190F 4,49 5,51 10,00 5,85 15,85 L

102 BARRA VALENCIA, ESTHER 52385696E 3,48 6,52 10,00 5,85 15,85 L

103 SEVANE GOMEZ, MIREIA 48466377H 3,15 6,85 10,00 5,85 15,85 L

104 MORENO RODRIGUEZ, MONICA 70874289L 3,06 6,94 10,00 5,85 15,85 L

105 FERRERAS AMEZ, JOSE MARIA 25189423F 1,22 8,78 10,00 5,85 15,85 L

106 QUIJADA RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 06566741B 6,57 3,43 10,00 5,81 15,81 L

107 HERNANDEZ PEREZ, JOSE ANTONIO 14571358F 6,21 3,79 10,00 5,81 15,81 L

108 CABO GONZALEZ, CARLOS DE 07966049E 5,40 4,60 10,00 5,81 15,81 L

109 PELAEZ ARDURA, SILVIA MARIA 11077943Q 5,09 4,91 10,00 5,81 15,81 L

110 SAEZ URQUIZA, LAURA 13170061P 3,78 5,75 9,53 6,26 15,79 L

111 SOTO JIMENEZ, FRANCISCO 07836168E 7,32 2,68 10,00 5,77 15,77 L

112 ALONSO PRIETO, MARIA DEL PILAR 11728997D 6,64 3,36 10,00 5,77 15,77 L

113 CALVO CRESPO, MARIA JESUS 13097377G 5,70 4,30 10,00 5,77 15,77 L

114 MAJO RODRÍGUEZ, ILDEFONSA 09759963M 5,44 4,56 10,00 5,77 15,77 L

115 PRIETO MATOS, JUAN 70868949S 1,47 8,53 10,00 5,77 15,77 L

116 YAÑEZ GONZALEZ‑IRUN, JULIO 51374947P 2,07 7,93 10,00 5,77 15,77 D

117 REQUES SEBASTIAN, JULIA 03445322Z 6,03 3,47 9,50 6,26 15,76 L

118 CEREZALES CUENA, ANA FRANCISCA 12753882Z 4,89 5,11 10,00 5,73 15,73 L

119 GOMEZ GARCIA, MARIA ESTRELLA 09774474A 3,94 6,06 10,00 5,73 15,73 L

120 CALLEJA CARBAJOSA, MARTA 71017673K 2,79 7,21 10,00 5,73 15,73 L

121 ARANDA LATORRE, JOSE MIGUEL 40916223M 2,27 7,73 10,00 5,73 15,73 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6573Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

122 ANDRES LLAMAS, JOSE ABELARDO 45302202E 1,04 8,96 10,00 5,73 15,73 L

123 NIETO GARCIA, CRISTINA 71418960G 3,42 6,58 10,00 5,69 15,69 L

124 GIL CASTILLO, SARA 70238721X 2,43 6,24 8,67 6,99 15,66 L

125 SANCHEZ WHITE, NICOLAS 08102045L 6,21 3,79 10,00 5,65 15,65 L

126 MARTINO FERNANDEZ, MARGARITA 09409273L 5,81 4,19 10,00 5,65 15,65 L

127 HERNANDEZ SANCHEZ, SONIA MARIA 07973887V 4,47 5,53 10,00 5,65 15,65 L

128 SUAREZ BONEL, MARIA PILAR 52769190Z 1,47 8,53 10,00 5,65 15,65 L

129 CALDERON GUADALUPE, JUAN 
MANUEL 44239737L 0,68 9,32 10,00 5,65 15,65 L

130 CALLE DEL BARRIO, MARIA DE LA 03459458M 5,03 4,36 9,39 6,26 15,65 L

131 CARRION CRESPO, MARIA CRISTINA 07567496J 4,01 5,68 9,69 5,93 15,62 L

132 FERNANDEZ ISLA, PILAR 10066119P 8,65 1,35 10,00 5,61 15,61 L

133 GARCIA MEDINA, MARIA PILAR 12731048L 7,02 2,98 10,00 5,61 15,61 L

134 BARBA MUNGUIA, MARIA LUISA 09274429R 6,24 3,76 10,00 5,61 15,61 L

135 CONDE RODRIGUEZ, MILAGROS 01114437H 6,09 3,91 10,00 5,61 15,61 L

136 JUANA IZQUIERDO, FRANCISCO JAVIER 
DE 13129503E 5,57 4,43 10,00 5,61 15,61 L

137 GARCIA GARABOA, ANA MARIA 09324647X 5,45 4,55 10,00 5,61 15,61 L

138 PUENTE MERINO, NURIA ESTHER DE 
LA 71116358J 5,34 4,66 10,00 5,61 15,61 L

139 RODRIGUEZ PRIETO, MARIO JAVIER 09785625E 5,18 4,82 10,00 5,61 15,61 L

140 DETRAUX VIGUERA, MARGARITA 16803034Q 5,13 4,87 10,00 5,61 15,61 L

141 ASENSIO MARTIN, JAIME 71011233K 2,85 7,15 10,00 5,61 15,61 L

142 SANMARFUL SCHWARZ, ALEXANDRA 36129604P 2,04 7,96 10,00 5,61 15,61 L

143 HERNANDEZ HERRERO, MARIA DE LA O 12403097W 1,98 8,02 10,00 5,61 15,61 L

144 GONZALEZ GAGO, SOL 12760015Y 5,43 4,57 10,00 5,57 15,57 L

145 MARTINEZ DE LA HIDALGA LOPEZ, 
ROSA MARIA 16265795B 5,22 4,78 10,00 5,57 15,57 L

146 GARCIA GARRIDO, ANA BELEN 13300461K 5,10 4,90 10,00 5,57 15,57 L

147 PRADA RODRIGUEZ, MARIA ANTONIA 
DE 09300021V 5,08 4,92 10,00 5,57 15,57 L

148 HERVADA BEATO, MARIA JESUS 09297869G 4,53 5,47 10,00 5,57 15,57 L

149 CUESTA QUINTERO, MARIA ALMUDENA 09344107N 3,43 6,57 10,00 5,57 15,57 L

150 TABERA HERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN 12333710Y 2,43 7,57 10,00 5,57 15,57 L

151 CASARES GARCIA, MARIA BELEN 45683890W 3,45 5,72 9,17 6,38 15,55 L

152 BEDIA GARCIA, ISABEL 02095069E 8,85 1,15 10,00 5,53 15,53 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6574Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

153 GRANDE GRANDE, MARIA TERESA 09288464Y 6,24 3,76 10,00 5,53 15,53 L

154 IGLESIAS SANCHEZ, JOSE MIGUEL 07871994Z 5,97 4,03 10,00 5,53 15,53 L

155 SAMA ALBA, MARIA AMPARO 09411326W 5,37 4,63 10,00 5,53 15,53 L

156 MARTINEZ HUELAMO, MISERICORDIA 07872125F 5,01 4,99 10,00 5,53 15,53 L

157 ROY ESCARDA, CRISTINA 12404985G 3,51 6,49 10,00 5,53 15,53 L

158 PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE 10840415D 3,18 6,82 10,00 5,53 15,53 L

159 GOMEZ MUÑOZ, ALICIA 09345762B 3,15 6,85 10,00 5,53 15,53 L

160 GONZALO GARCIA, CRISTINA 72882903C 2,43 7,57 10,00 5,53 15,53 L

161 LOPEZ ESTERUELAS, MARIA REYES 29085294T 6,28 3,63 9,91 5,61 15,52 L

162 DELGADO MARTIN, MARIA TERESA 06544598V 6,59 3,41 10,00 5,49 15,49 L

163 VALCARCEL BAZ, BENILDE 09756547Q 6,05 3,95 10,00 5,49 15,49 L

164 RIOFRIO VALERO, MARIA YOLANDA 22696976R 4,67 5,33 10,00 5,49 15,49 L

165 SANCHEZ MARTIN, MARIA DEL MAR 02271587S 3,09 6,91 10,00 5,49 15,49 L

166 MARTINEZ GONZALEZ, JOSE LUIS 18025349L 2,69 7,31 10,00 5,49 15,49 L

167 ASENSIO PEREZ, NURIA 07980879V 2,10 7,90 10,00 5,49 15,49 L

168 VELAYOS JIMENEZ, JUAN 06578234G 2,73 7,27 10,00 5,45 15,45 L

169 MELERO BROMAN, JULIA 12418134C 0,27 9,73 10,00 5,45 15,45 L

170 MONTERO GARCIA, MARIA JESUS 07981215P 4,50 5,46 9,96 5,49 15,45 L

171 VAZQUEZ FERNANDEZ DEL POZO, 
CRISTINA 33520038E 3,03 6,51 9,54 5,89 15,43 L

172 OLIVAR CASTRILLON, MARIA DEL 
CARMEN 10834589W 6,66 3,34 10,00 5,41 15,41 L

173 RAMOS DELGADO, MARIA DE LAS 
NIEVES 07842959M 4,68 5,32 10,00 5,41 15,41 L

174 MENCIA ECHEVARRIA, ELENA 14257816R 4,41 5,59 10,00 5,41 15,41 L

175 CARRERA IZQUIERDO, ELENA 72578348P 4,32 5,68 10,00 5,41 15,41 L

176 FIERRO GONZALEZ, DAVID 09796029F 4,14 5,86 10,00 5,41 15,41 L

177 MAILLO GONZALEZ‑ORUS, ANA MARIA 70873756S 2,28 7,72 10,00 5,41 15,41 L

178 MONTALVO MARTIN, MANUEL ANTONIO 11724438G 6,63 3,37 10,00 5,37 15,37 D

179 FERNANDEZ MATA, MARIA FLOR 09783408J 4,56 5,44 10,00 5,37 15,37 L

180 DIAZ GARCIA, MARIA LUZ 13119335C 3,57 6,43 10,00 5,37 15,37 L

181 ALBINO SANCHEZ, MARIA BELEN 07991653G 3,20 6,80 10,00 5,37 15,37 L

182 MENENDEZ TUÑON, SILVIA 53532058H 0,96 9,04 10,00 5,37 15,37 L

183 TURRADO GARCIA, BEATRIZ 12331738N 3,51 6,09 9,60 5,77 15,37 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6575Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

184 GIL MATEO, JESUS ANGEL 16803970D 3,51 5,69 9,20 6,14 15,34 L

185 ANUNCIBAY IBAÑEZ, LUIS ALBERTO 10831955J 6,39 3,61 10,00 5,33 15,33 L

186 FRIAS VALDIVIELSO, MARIA AFRICA 12386950R 5,94 4,06 10,00 5,33 15,33 L

187 GARCIA GARCIA, JULIA 20157805F 5,16 4,84 10,00 5,33 15,33 L

188 BOBADILLA ALONSO, AZUCENA 07983640H 3,96 6,04 10,00 5,33 15,33 L

189 ALBA FERNANDEZ, BEATRIZ DE 44426062K 3,00 7,00 10,00 5,33 15,33 L

190 HERNANDEZ HERRERO, SILVIA 07961390D 2,81 7,19 10,00 5,33 15,33 L

191 ANGULO GARCIA, MARIA LUZ 13152560X 1,86 8,14 10,00 5,33 15,33 L

192 GAJATE GARCIA, ANA 71153677A 1,20 8,80 10,00 5,33 15,33 L

193 VIELBA DUEÑAS, BEATRIZ 44900266B 3,27 5,28 8,55 6,75 15,30 L

194 ALAMO MARTIN, MARIA ANTONIA DEL 09319704N 4,80 4,80 9,60 5,69 15,29 L

195 HERVADA BEATO, RICARDO 09265579Y 10,00 0,00 10,00 5,28 15,28 L

196 SERNANDEZ MARTINEZ, MANUELA 10059445G 6,69 3,31 10,00 5,28 15,28 L

197 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA 
VICTORIA 09378286J 6,39 3,61 10,00 5,28 15,28 L

198 ASENSIO SEVILLA, ANA TERESA 15986821G 6,15 3,85 10,00 5,28 15,28 L

199 MATEOS VILLAYANDRE, MARIA DEL 
CAMINO 09274460D 5,18 4,82 10,00 5,28 15,28 L

200 SASTRE VARELA, ANA MARIA 
NATIVIDAD 12237827X 4,80 5,20 10,00 5,28 15,28 L

201 OVIEDO ESTEBAN, MYRIAM 06572378J 4,79 5,21 10,00 5,28 15,28 L

202 CASCON PEREZ‑TEIJON, SARA 07957378E 4,50 5,50 10,00 5,28 15,28 L

203 SANCHO CHUST, JESUS IGNACIO 20432275H 4,26 5,74 10,00 5,28 15,28 L

204 PLAZA MUÑOZ, GEMA 50453391Q 4,08 5,92 10,00 5,28 15,28 L

205 ALONSO RUIZ, NOELIA 12778164P 3,78 6,22 10,00 5,28 15,28 L

206 CRUZ MANGAS, NAZARET 77587376G 3,39 6,61 10,00 5,28 15,28 L

207 MARTIN TAPIA, ALBERTO 07876473P 3,00 7,00 10,00 5,28 15,28 L

208 PAZ SOLER, VICTORIA 20194204C 3,11 6,89 10,00 5,28 15,28 L

209 VIAN DEL VAL, MARTA 71937058G 1,86 8,14 10,00 5,28 15,28 L

210 MATA NIETO, SUSANA MARIA DE LA 12772679C 4,46 5,00 9,46 5,81 15,27 L

211 FUERTES DE LA TORRE, MARIA ISABEL 28901668Y 4,12 5,33 9,45 5,81 15,26 L

212 SANCHEZ TAVERA, PALOMA 09285836T 5,42 4,58 10,00 5,24 15,24 L

213 ALVAREZ GOMEZ, MARIA PILAR 46225619N 4,32 5,68 10,00 5,24 15,24 L

214 LADRON DE CEGAMA ESCUDERO, 
MARIA DEL CARMEN 09321142R 4,17 5,83 10,00 5,24 15,24 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6576Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

215 ANSOLA SAN EMETERIO, JOSE 
MANUEL 20188749Q 4,14 5,86 10,00 5,24 15,24 L

216 MOLINA MINGUEZ, MIGUEL ANGEL 16791936G 3,96 6,04 10,00 5,24 15,24 L

217 DIESTRO ORTEGA, MARIA BEGOÑA 72882259C 3,54 6,46 10,00 5,24 15,24 L

218 SANCHEZ TOLEDANO, CARMEN MARIA 12394870D 3,06 6,94 10,00 5,24 15,24 L

219 MANZANAS GONZALEZ, ANA ESTHER 00836627W 2,85 7,15 10,00 5,24 15,24 L

220 GUTIERREZ FERNANDEZ, MIGUEL 
ANGEL 09734471C 7,20 2,49 9,69 5,53 15,22 L

221 MEDINA CASTAÑO, ANTONIO 28554714F 10,22 0,00 10,00 5,2 15,20 L

222 GARCIA MARTINEZ, MARIA ELVIRA 09709592G 8,70 1,30 10,00 5,2 15,20 L

223 MARTIN DEL BARCO, OSCAR HUGO 12373368N 6,21 3,79 10,00 5,2 15,20 L

224 FLORES ZURUTUZA, MARIA LOURDES 08901323R 5,91 4,09 10,00 5,2 15,20 L

225 ARRIBAS JIMENEZ, MARIA ROSARIO 12380989C 5,55 4,45 10,00 5,2 15,20 L

226 ORTEGA CORDOBA, JUAN ANTONIO 51391013C 4,80 5,20 10,00 5,2 15,20 L

227 RUIZ GORJON, CLARA ISABEL 29111802N 3,80 6,20 10,00 5,2 15,20 L

228 IZQUIERDO GUADILLA, LAURA 71264922C 3,51 6,49 10,00 5,2 15,20 L

229 SUAREZ RIVERO, ROCIO 71421762T 2,36 7,64 10,00 5,2 15,20 L

230 PABLOS YUGUEROS, ELVIRA MARIA 09792825T 1,76 8,24 10,00 5,2 15,20 L

231 HERNANDEZ CASTILLO, PAULA 43160852H 1,26 8,74 10,00 5,2 15,20 L

232 VICENTE SANTOS, MARIA 70864689X 1,25 8,75 10,00 5,2 15,20 L

233 VARELA GONZALEZ, PEDRO 33321981H 3,36 5,90 9,26 5,93 15,19 L

234 IGLESIAS TABERNERO, BASILIO 07965987Y 4,83 5,17 10,00 5,16 15,16 L

235 IZQUIERDO GARCIA, NATALIA 09325924E 4,83 5,17 10,00 5,16 15,16 L

236 HERMOSO DIEZ, SANTIAGO 06568858N 4,77 5,23 10,00 5,16 15,16 L

237 PEREZ GARRACHON, MARIA SAGRARIO 12739436N 3,96 6,04 10,00 5,16 15,16 L

238 CARMONA GONZALEZ, FRANCISCO 
JESUS 25710453H 3,59 6,41 10,00 5,16 15,16 L

239 CONDE CARRILLO, IGNACIO 71121173K 3,36 6,64 10,00 5,16 15,16 L

240 TORAL LARA, NATALIA 71502018D 3,15 6,85 10,00 5,16 15,16 L

241 GONZALEZ GARCIA, MARIA BELEN 06558807N 6,54 3,46 10,00 5,12 15,12 L

242 PABLOS GONZALEZ, VICTOR ANGEL 02213854N 5,09 4,91 10,00 5,12 15,12 L

243 ENCINA CANDELAS, CARLOS 12760627C 4,91 5,09 10,00 5,12 15,12 L

244 FERNANDEZ ALONSO, MONTSERRAT 11414415K 4,89 5,11 10,00 5,12 15,12 L

245 ALVAREZ MOYA, SUSANA 09771051F 4,87 5,13 10,00 5,12 15,12 L

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6577Miércoles, 21 de febrero de 2018

Orden APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
I.– 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II.– FORMACIÓN, 
DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN

TOTAL 
CONCURSO 

(MÁX 10 
PUNTOS)

OPOSICIÓN
TOTAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

LIBRE
Turno

246 OBREGON PEREZ, MARIA DEL PILAR 13784277D 4,86 5,14 10,00 5,12 15,12 L

247 ORTIZ LANA, MARGARITA 13304485C 4,70 5,30 10,00 5,12 15,12 L

248 MARTINEZ PEÑA, ELENA 16803942G 4,65 5,35 10,00 5,12 15,12 L

249 VILLAMOR SAGREDO, NURIA 13145693C 4,64 5,36 10,00 5,12 15,12 L

250 GARCIA CABELLO, ALBERTO 06568346Y 3,90 6,10 10,00 5,12 15,12 L

251 MESONERO HERRERO, MARIA BELEN 11938912A 3,54 6,46 10,00 5,12 15,12 L

252 SANTOS PASTOR, JULIO CESAR 09342369E 2,61 7,39 10,00 5,12 15,12 L

253 VERA MARIN, MAGDALENA 45279095F 2,34 7,66 10,00 5,12 15,12 L

254 PUENTE GUERRA, MARIA JESUS 10188170K 7,14 2,86 10,00 5,08 15,08 L

255 FERNANDEZ ROBLES, MELCHOR 12361194M 6,93 3,07 10,00 5,08 15,08 L

256 MANZANARES ARNAIZ, CRISTINA 13785644L 6,84 3,16 10,00 5,08 15,08 L

257 MARTIN ACOSTA, PEDRO LUIS 12352594F 5,64 4,36 10,00 5,08 15,08 L

258 FERNANDEZ CORDERO, SUSANA 71553954B 2,21 7,79 10,00 5 15,00 D

259 PEREZ HERAS, MARIA ELENA 12769657B 4,45 4,39 8,84 5,45 14,29 D

260 RINCON JIMENEZ, FABIO IVAN 45135788J 1,70 4,87 6,57 5,45 12,02 D

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6578Miércoles, 21 de febrero de 2018

ANEXO II

D/DÑA. ........................................................................................................................,  
con DNI N.º .................................y domicilio en la C/ .....................................................,  
localidad ……………………...........................……………………………. C.P. …………….., 
teléfono............................., habiendo superado el proceso selectivo para acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Especialista 
en Medicina Familiar y Comunitaria del Servicio de Salud de Castilla y León, y a efectos 
de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría.

DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas 
ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Licenciado Especialista 
en Medicina Familiar y Comunitaria

DECLARA, que no pertenecía, con carácter fijo, a la misma categoría de personal 
estatutario y/o especialidad, en la que ha participado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes del presente proceso selectivo. 

En .............................................., a ........de............................de 2018

(firma)

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37 Pág. 6579Miércoles, 21 de febrero de 2018

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN: 
LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

CENTRO LOCALIDAD
N.º 

PLAZAS

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ÁVILA (PRIMARIA) ÁVILA 26

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS BURGOS 43

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN LEÓN 37

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA EL BIERZO (PONFERRADA) (PRIMARIA) PONFERRADA 19

GERENCIA DE ATENCIÓN SANITARIA DE PALENCIA  (PRIMARIA) PALENCIA 27

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SALAMANCA SALAMANCA 19

GERENCIA DE ATENCIÓN SANITARIA DE SEGOVIA (PRIMARIA) SEGOVIA 14

GERENCIA DE ATENCIÓN SANITARIA DE SORIA (PRIMARIA) SORIA 19

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE  VALLADOLID ESTE VALLADOLID 26

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 15

GERENCIA DE ATENCIÓN SANITARIA DE ZAMORA (PRIMARIA) ZAMORA 15

CV: BOCYL-D-21022018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 37

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 6580Miércoles, 21 de febrero de 2018

ANEXO IV

D/Dña. ...............................................................................................................................  
con D.N.I. .............................................., aspirante aprobado en el proceso selectivo para 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Licenciado Especialista en 
MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA del Servicio de Salud de Castilla y León, 

SOLICITA le sea adjudicada una de las *vacantes que relaciona por el siguiente orden 
de preferencia:

ORDEN CENTRO LOCALIDAD

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

11.º

En ……………………………, a ….. de ……………………………. de 2018

(firma)

*Al tratarse de plazas no identificadas (ÁREA), cuando se solicite un área determinada, 
se entiende que se están solicitando todas ellas (ejemplo: si se indica en CENTRO: Gerencia 
de Asistencia Sanitara de Ávila, se están solicitando las 26 plazas ofertadas). En consecuencia con 
ello, se consignará solamente una vez cada una de las Gerencias que se solicite.

CV: BOCYL-D-21022018-10


		2018-02-21T07:30:10+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




